41
4105
4110
4195
44

4408
4421
4428
48

4802
4805
4808

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111

53
5351
5360
5364
54

5423
55

5501
5502
5506
5507
5508
58

5804
5890

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1° DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018
Cifras en pesos colombianos sin decimales

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

INGRESOS
GASTOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

750,288,555

73,576,565,756
7.933,658,028
2,225,522,387
1,866,589,689
622,089,800
121,889,000
1,110,737,949
135,569,132
1,851,260,071

547,187,853
1,380,035
328,558,438
217,249,381
1,576,069,541
1,576,069,541
63,104,413,501
28,281,916,388
32,025,405,701
2,611,543,000
85,505,470
100,042,943
415,236,832
237,382,864
177,853,968

73,576,565,756
57,579.821,631

=

ALCALDIA DE PASTO

Legitimidad Participacién Honestidad

131,156,387,387
66,673,384,596
63,598,312,304
3,825,360,847

62,935,709,589
38,156,938,719
20,583,643,214
4,195,127,656
1,547,293,203
1,079,759,424
00

467,533,779

131,156,387,387



MARIA VICTORIA MARTINEZ RIASCOS
CONTADOR PUBLICO
T.P. 14420-T



