MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO ESTADO DE RESULTADOS



DEL 1° DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018 Cifras en pesos colombianos sin decimales

4	INGRESOS		101 157 207 207
4	INGRESOS FISCALES		131,156,387,387
41	TRIBUTARIOS		66,673,384,596
4105	NO TRIBUTARIOS		63,598,312,304
4110		750 000 555	3,825,360,847
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	750,288,555	
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		62,935,709,589
4408	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES		38,156,938,719
4421	SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD		20,583,643,214
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		4,195,127,656
48	OTROS INGRESOS		1,547,293,203
4802	FINANCIEROS		1,079,759,424
4805	FINANCIEROS		00
4808	INGRESOS DIVERSOS		467,533,779
5	GASTOS	73,576,565,756	
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	7,933,658,028	
5101	SUELDOS Y SALARIOS	2,225,522,387	
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1,866,589,689	
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	622,089,800	
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	121,889,000	
5107	PRESTACIONES SOCIALES	1,110,737,949	
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	135,569,132	
5111	GENERALES	1,851,260,071	
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	547,187,853	
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,380,035	
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	328,558,438	
5364	DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO	217,249,381	
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1,576,069,541	
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS	1,576,069,541	
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	63,104,413,501	
5501	EDUCACION	28,281,916,388	
5502	SALUD	32,025,405,701	
5506	CULTURA	2,611,543,000	
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	85,505,470	
5508	MEDIO AMBIENTE		
	OTROS GASTOS	100,042,943	
58 5904	FINANCIEROS	415,236,832	
5804	GASTOS DIVERSOS	237,382,864	
5890	GASIOS DIVERSOS	177,853,968	
4	INGRESOS		131,156,387,387
5	GASTOS	73,576,565,756	

57,579,821,631

RESULTADO DEL EJERCICIO

MARIA VICTORIA MARTINEZ RIASCOS CONTADOR PUBLICO T.P. 14420-T